
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: CONFERIMENTO DI N. 14 INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI MESI DODICI, 

A SEGUITO DI UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DELL’AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E 

COLLOQUIO, DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CAT. C 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016 è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto che in assenza di formale BPE 2021 si è stabilito di prendere a parametro l’Assestamento 2020 

approvato con  Decreto n. 12440 del 21/10/2020 avente per oggetto; “Primo aggiornamento delle 

assegnazioni, a favore delle ATS, ASST, Fondazioni IRCCS, INRCA di Casatenovo e AREU delle risorse 

destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2020”; 

 

Vista la delibera n. 1834 del 03.09.2020 di presa d’atto della D.G.R. XI/3526 del 5.8.2020 avente ad oggetto: 

“Approvazione piano triennale del fabbisogno del personale dipendente anni 2019-2020-2021. 

Provvedimenti conseguenti” e che sta per essere presentato, su richiesta della Direzione Generale Welfare 

della Regione Lombardia il P.T.F.P. per gli anni 2020 -2021 e 2022;  

 

Richiamate: 

l’art 35 del D. Lgs n. 165/01 e ss.mm.ii; 

la Legge 30.12.2020 n. 178, Legge di stabilità per l’esercizio 2021,  ove per il S.S.N. non è disposto il blocco 

delle assunzioni  per i  contratti a tempo determinato ed  indeterminato; 

il C.C.N.L. per il personale del Comparto Sanità; 

Vista la deliberazione n. 2631 del 27.11.2020 con la quale è stato indetto avviso pubblico, per titoli e 

colloquio, per la copertura di n. 3 posti di assistente amministrativo cat. C a tempo determinato di mesi 12; 

 

Vista la deliberazione n. 2880 del 17.12.2020 con la quale sono stati ammessi alla procedura i candidati che 

hanno inoltrato la domanda di partecipazione nei termini previsti dal bando e in possesso dei requisiti 

previsti ed è stata nominata la Commissione esaminatrice; 

 

Vista la deliberazione n. 3062 del 31.12.2020 di esito dell’avviso pubblico e con cui sono stati 

contestualmente conferiti n. 14 incarichi di assistente amministrativo cat. C a tempo determinato di mesi 12, 

fino alla 14° candidata classificata Giuseppina Nella BRUSONI; 

 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0000142    del 28/01/2021 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Preso atto delle richieste pervenute da diverse strutture complesse dell’Azienda le quali segnalano la 

necessità di provvedere all’assunzione di personale amministrativo al fine di poter garantire la continuità 

delle attività amministrative;  

 

Preso atto, con nota acquisita agli atti, che la candidata Emanuela MASALA (28° classificata), ha rinunciato 

preventivamente al conferimento dell’incarico a tempo determinato di mesi 12; 

 

Ritenuto necessario, al fine di garantire la prosecuzione dell’attività delle predette strutture complesse 

dell’Azienda che hanno rappresentato la mancanza di personale, scorrere la graduatoria e provvedere alla 

stipula di n. 14 contratti di lavoro a tempo determinato di mesi 12 con la qualifica di assistente 

amministrativo - cat. C con i seguenti candidati utilmente classificati come segue: 

 

15. MERCHAN VANESSA PAOLA 

16. GIACOMAZZI LEONARDO 

17. CENTOLANZA SARA 

18. MENTASTI STEFANO CLAUDIO GIOVANNI 

19. DAMIANO FEDERICA 

20. GENTILE SIMONA RITA 

21. MATAFORA FABIO 

22. CASTELLANO ALESSIA 

23. PESARESI ROBERTO 

24. ZIGO KRISTINA 

25. MARCHESI ALESSIO 

26. POSA FERDINANDO 

27. VIDOVALDI LAURA MONICA 

29. MELIA LUCA 

 

a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro; 

 

                 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e del Direttore Socio 

Sanitario; 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prendere atto delle richieste provenienti da diverse strutture complesse dell’Azienda che segnalano la 

necessità di provvedere all’assunzione di personale amministrativo al fine di poter garantire la 

continuità delle attività amministrative;  

 

2.   di prendere atto che, con nota acquisita agli atti, la candidata Emanuela MASALA (28° classificata), ha 

preventivamente rinunciato al conferimento dell’incarico a tempo determinato di mesi 12 proposto 

dall’Azienda; 

  

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

3. di stipulare n. 14 contratti a tempo determinato di mesi 12 con la qualifica di assistente amministrativo 

cat. C mediante lo scorrimento della graduatoria di cui alla delibera n. 3062 del 31.12.2020 con i 

candidati utilmente classificati come segue: 

 

15. MERCHAN VANESSA PAOLA 

16. GIACOMAZZI LEONARDO 

17. CENTOLANZA SARA 

18. MENTASTI STEFANO CLAUDIO GIOVANNI 

19. DAMIANO FEDERICA 

20. GENTILE SIMONA RITA 

21. MATAFORA FABIO 

22. CASTELLANO ALESSIA 

23. PESARESI ROBERTO 

24. ZIGO KRISTINA 

25. MARCHESI ALESSIO 

26. POSA FERDINANDO 

27. VIDOVALDI LAURA MONICA 

29. MELIA LUCA, 

 

a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro; 

 

4. di dare atto che la spesa derivante dall’assunzione di n. 14 assistenti amministrativi cat. C, oggetto del 

presente provvedimento, trova copertura nei costi del personale e verrà imputata con provvedimenti 

successivi al Bilancio di competenza per l’esercizio 2021 e successivo; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Risorse Umane, 

Vincenzo CENTOLA, la cui esecutività è affidata allo stesso quale Responsabile del procedimento; 

 

6. di dare atto che, il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17– comma 6- L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

 

 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Martina Cimbro

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


